
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2473
17 Σεπτεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδεί−

ας και Θρησκευμάτων, Γεώργιο Στύλιο ..................... 1
Κατανομή Προσωπικού (16 Δημοσιογράφων) έτους 

2014 στη «ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ – INTERNET –
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ν.Ε.Ρ.Ι.Τ. Α.Ε.)», εποπτευόμενη 
από τη Γ.Γ.Μ.Ε. – Γ.Γ.Ε.Ε ............................................................ 2

Ρυθμίσεις θήρας στο Εθνικό Υγροτοπικό Πάρκο Αμ−
βρακικού ................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 146170/ΣΤ5 (1)
Καθορισμός αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Γεώργιο Στύλιο .

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1) του άρθρου 83 παρ. 2 του Συντάγματος
2) των άρθρων 41 παρ. 5 και 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
(Π.Δ. 63/2005, Α΄ 98)

3) του Π.Δ. 147/1976 “Περί του Οργανισμού της Κε−
ντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων” (ΦΕΚ Α΄ 56), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει

4) του Π.Δ. 417/1987 “Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Θρησκευμάτων στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων” (ΦΕΚ Α΄ 186)

5) του Π.Δ. 274/1989 “Οργάνωση υπηρεσιών Γενικής 
Γραμματείας Νέας Γενιάς” (ΦΕΚ Α΄ 130), ως ισχύει

6) του Π.Δ. 132/1989 “Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επι−
μόρφωσης (Γ.Γ.Λ.Ε.) του Υπουργείου Πολιτισμού” (ΦΕΚ 
Α΄ 64), ως ισχύει

7) του Π.Δ. 386/1991 “Μεταφορά της Γενικής Γραμμα−
τείας Νέας Γενιάς και της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής 
Επιμόρφωσης από το Υπουργείο Πολιτισμού στο Υπουρ−
γείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων” (ΦΕΚ Α΄ 139).

8) Του άρθρου 3 του Ν. 2909/2001 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
εισαγωγής στην τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 90), με το οποίο η Γενική Γραμματεία 
Λαϊκής Επιμόρφωσης μετονομάζεται σε «Γενική Γραμ−
ματεία Εκπαίδευσης Ενηλίκων».

9) Του άρθρου 33 του Ν. 3699/2008 «Ειδική αγωγή και 
εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαι−
δευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ Α΄ 199), με το οποίο η Γενική 
Γραμματεία Εκπαίδευσης Ενηλίκων μετονομάζεται σε 
«Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης».

10) Του Π.Δ. 248/1989 «Οργανισμός της Γενικής Γραμ−
ματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Βι−
ομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας» (ΦΕΚ Α΄ 116), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11) Του άρθρου 19 του Ν. 2083/1992 «Εκσυγχρονισμός 
της Ανώτατης Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ Α΄159) και του Π.Δ. 332/
1993 «Οργάνωση, διάρθρωση και αρμοδιότητες της 
Υπηρεσίας μεταπτυχιακών σπουδών και Έρευνας της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 142).

12) Του άρθρου 1 του Π.Δ. 48/2000 «Σύσταση Δ/νσης 
Οργάνωσης και Διεξαγωγής Εξετάσεων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 43).

13) Του Ν.4009/2011 “Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά−
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων.” (Α΄ 195), όπως ισχύει.

14) Του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ Α΄ 
141), όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 3 αυτού όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του Π.Δ. 118/2013 
(ΦΕΚ Α΄ 152).

15) Του Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 134).

16) Του Π.Δ. 115/2014 «Αποδοχή παραίτησης Υφυπουρ−
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α΄184).

17) Του Π.Δ. 117/2014 «Διορισμός Υφυπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 186).

18) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

30959

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω παράλειψης



30960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 1

Στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων Γεώρ−
γιο Στύλιο αναθέτουμε την άσκηση αρμοδιοτήτων που 
αφορούν:

1. Στη Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης.
2. Στη Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς.
3. Στην εποπτεία και συντονισμό της δράσης της 

Εθνικής Επιτροπής Διά Βίου Μάθησης του Εθνικού Συ−
στήματος Σύνδεσης της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης με την Απασχόληση και του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα−
τικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.).

4. Στην εποπτεία και συντονισμό του Ιδρύματος Νεο−
λαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα−
τικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.).

5. Στη Διεύθυνση Παιδείας ομογενών και Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης του αντίστοιχου Ενιαίου Διοικητικού Τομέα.

6. Στη Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Ραδιοτηλεόρασης.
7. Στη Διεύθυνση θεμάτων Σπουδάζουσας Νεότητας 

και Εξωσχολικών Οργανώσεων.
Όλες οι αρμοδιότητες που ανατίθενται στον Υφυ−

πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων Γεώργιο Στύλιο, 
με το παρόν άρθρο, ασκούνται αποκλειστικά από αυτόν.

Άρθρο 2

1. Στις αρμοδιότητες που ανατίθενται στον Υφυπουρ−
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων Γεώργιο Στύλιο με το 
άρθρο 1 της παρούσας, περιλαμβάνονται και αυτές του 
Κοινοβουλευτικού Ελέγχου, καθώς και της συνυπογρα−
φής διαταγμάτων και αποφάσεων που ανάγονται σε 
αντικείμενα αρμοδιοτήτων του άρθρου 1 της παρούσας 
και εκδίδονται από κοινού με άλλους Υπουργούς, Ανα−
πληρωτές Υπουργούς ή Υφυπουργούς.

2. Από τις αρμοδιότητες που ανατίθενται στον Υφυ−
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Γεώργιο Στύλιο με 
το άρθρο 1 της παρούσας απόφασης, εξαιρούνται και 
υπάγονται στην αποκλειστική αρμοδιότητα του Υπουρ−
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων αυτές που αφορούν:

α. Στον διορισμό και εποπτεία των διοικήσεων των 
εποπτευομένων από το Υπουργείο, Οργανισμών, Ν.Π.Δ.Δ., 
Ν.Π.Ι.Δ. και αποκεντρωμένων Δημοσίων Υπηρεσιών,

β. Στη συγκρότηση Υπηρεσιακών Συμβουλίων και Επι−
τροπών,

γ. Στην κατανομή θέσεων προσωπικού κατά υπηρε−
σιακή μονάδα.

δ. Στη σύσταση, αναδιάρθρωση και κατάργηση των 
Ειδικών Γραμματειών και τον ορισμό των Ειδικών Γραμ−
ματέων.

Άρθρο 3

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει με τη δημοσίευ−
σή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ   

 Αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/459/20756 (2)
Κατανομή Προσωπικού (16 Δημοσιογράφων) έτους 2014 

στη «ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ – INTERNET – ΤΗ−
ΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (Ν.Ε.Ρ.Ι.Τ. Α.Ε.)», εποπτευόμενη από τη 
Γ.Γ.Μ.Ε. – Γ.Γ.Ε.Ε. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 
άρθρου 11 του Ν. 3833/10 «Προστασία της εθνικής οι−
κονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15−3−2010), όπως 
ισχύουν.

2. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01−3−2011 (ΦΕΚ 
323/Β΄/1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή−
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

3. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009,

4. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.19/173/34380/27−12−2013 
Απόφαση Έγκρισης της Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 33/06, 
όπως ισχύει.

5. Το υπ’ αριθ. 756/330/20−8−2014 έγγραφο της Ν.Ε.Ρ.Ι.Τ. 
Α.Ε..

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα έξι (16) δημοσιογράφων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), 
για το αντικείμενο «Αθλητικές Ειδήσεις», στη «ΝΕΑ ΕΛ−
ΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ – INTERNET – ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 
(ΝΕΡΙΤ Α.Ε.)», σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

Διορισμοί με τον Διαγωνισμό ΣΑΧ−Α1 για την πλήρωση 
θέσεων δημοσιογράφων (Αρ. απόφασης Δ.Σ. Ν.Ε.Ρ.Ι.Τ. 
Α.Ε.: 1193/07−08−2014):

Α/Α Κατη−
γορία Ειδικότητα ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

1 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΣΠΥΡΟΥ

2 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΑΝΤΩΝΗΣ
ΛΑΓΟΣ

3 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΙΩΑΝΝΟΥ

4 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ
ΔΑΡΑΣ

5 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΠΕΡΙΚΛΗΣ
ΜΑΚΡΗΣ

6 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

7 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΑΡΙΑΔΝΗ
ΑΓΑΤΣΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 30961

8 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΑΛΙΣΙΩΒΑΣ

9 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΣΑΜΑΡΑΣ

10 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΗΛΙΑΣ−ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

11 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΟΝΤΟΣ

12 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΜΙΧΑΛΗΣ
ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

13 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΓΚΟΜΩΛΗΣ

14 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΤΖΑΒΑΡΑΣ

15 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΕΛΕΝΗ
ΜΠΟΥΖΑΛΑ

16 ΠΕ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΗΣΕΩΝ

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

F
 Αριθμ. 114658/2576 (3)

Ρυθμίσεις θήρας στο Εθνικό Υγροτοπικό Πάρκο
Αμβρακικού .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ 86/69 «περί δασικού κώδικα» 

(άρθρα 251, 258, 259 και 261), του Ν.Δ 996/71 (άρθρο 11), 
του Ν. 177/75 (άρθρα 7 και 8), του Ν. 2637/98 (άρθρα 57, 
58 και 59) και της 414985/29−11−85 (ΦΕΚ 757/Β/18−12−85)
κοινής απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής Οικονο−
μίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα 
διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 366599/16−12−96 (ΦΕΚ 
1188/τ.Β/31−12−96), 294283/23−12−97 (ΦΕΚ 68/Β/4−2−98), 
87578/703/6−3−2007(ΦΕΚ 581/Β/23−4−2007) κοινές απο−
φάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας 
και την Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1−9−2010 (ΦΕΚ 1495/Β/2010) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομί−
ας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

2. Το άρθρο 255 του Ν.Δ. 86/69, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 57, παρ. 4 του Ν.2637/98.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−

μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 303/Α/
24−12−2003).

4. Την Διεθνή Σύμβαση της Βέρνης «για την διατήρη−
ση της άγριας ζωής και του φυσικού περιβάλλοντος 
της Ευρώπης» όπως κυρώθηκε με το Ν. 1335/83 (ΦΕΚ 
32/Α/13−3−83).

5. Την Διεθνή Σύμβαση Ραμσάρ «για την προστασία 
των διεθνούς ενδιαφέροντος υγροτόπων και υδροβιο−
τόπων», η οποία κυρώθηκε με το Ν. 191/1974 (ΦΕΚ 350/Α/ 
29−11−74).

6. Την Σύμβαση της Βόννης «για τη διατήρηση των 
αποδημητικών ειδών που ανήκουν στην άγρια πανίδα», 
η οποία κυρώθηκε με το Ν. 2719/99 (ΦΕΚ 106/Α/ 26−5−99).

7. Την Κοινοτική Οδηγία 79/409/ΕΟΚ «για τη διατήρη−
ση των άγριων πτηνών» καθώς και όλες τις μετέπειτα 
σχετικές τροποποιήσεις της.

8. Την Κοινοτική Οδηγία 92/43/ΕΟΚ «για τη διατήρηση 
των φυσικών οικοτόπων καθώς και της άγριας πανίδας 
και χλωρίδας».

9. Τις 399/93, 540/93, 641/93, 1174/94, 1592/98, 590/98, 
2580/00, 1047/01, 2603/03 και 1342/1992 αποφάσεις του 
Σ.τ.Ε.

10. Το Ν.3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/2002) «για την προ−
στασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς».

11. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

12. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης.

13. Την υπ’ αριθ. 23111/18−6−2010 κοινή υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 855/Β/18−6−2010) Συγκρότηση Ενιαίου Διοι−
κητικού Τομέα με τίτλο «Ειδική Γραμματεία Δασών».

14. Τις διατάξεις του Π.Δ. 46/2014 "Διορισμός Αναπλη−
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών" (Φ.Ε.Κ. 79/Α΄/2014).

15. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Υ436/3−4−2014 απόφασης 
του Πρωθυπουργού «περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργει−
ας και Κλιματικής Αλλαγής Νικόλαου Ταγαρά» (Φ.Ε.Κ. 
831//Β/2014).

16. Την υπ’ αριθ. 20237/14−4−2014 (ΦΕΚ 956/Β) Εξουσιο−
δότηση υπογραφής με εντολή Υπουργού του Υπουργού 
και εντολή Αναπληρωτή Υπουργού του Αναπληρωτή 
Υπουργού κ.λπ.»

17. Την κοινή υπουργική απόφαση 11989/2008 (Φ.Ε.Κ. 
123/Δ/21−3−2008) «Χαρακτηρισμός των χερσαίων, υδάτι−
νων και θαλάσσιων περιοχών του Αμβρακικού κόλπου 
ως Εθνικού Πάρκου και καθορισμός χρήσεων, όρων και 
περιορισμών».

18. Tην υπ’ αριθ. 135500/2541/11−9−2013 (ΦΕΚ 2293/Β) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΚΑ ̈ Ρυθμίσεις 
θήρας στο Εθνικό Υγροτοπικό Πάρκο Αμβρακικού¨.

19. Τη σχετική Μελέτη – Πρόταση για την άσκηση της 
θήρας σε ορισμένες ζώνες, που χρηματοδοτήθηκε από 
την ΕΤΑΝΑΜ, στα πλαίσια του INTEREG, που παραδόθη−
κε το Σεπτέμβριο του 2008 από το Βιολόγο Περγαντή

20. Τη μελέτη με τίτλο “αποτελέσματα του προγράμ−
ματος φαινολογίας της μετανάστευσης των πτηνών 
στην Ελλάδα – Η περίπτωση του Αμβρακικού Κόλπου, 
περίοδος 2006−2010 χωρική και χρονική ανάλυση”, Σε−



30962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

πτέμβριος 2011, η οποία υλοποιήθηκε με τη συνεργασία 
των οργανισμών ΟΜΡΟ, IMRCF και Α.Π.Θ.

21. Τις εισηγήσεις για την άσκηση θηρευτικών δραστη−
ριοτήτων σε ορισμένες περιοχές όπως κατατέθηκαν σε 
ειδική ημερίδα με τίτλο « Η κυνηγετική δραστηριότητα 
στα πλαίσια της Διαχείρισης και Προστασίας του Αμ−
βρακικού Κόλπου» που πραγματοποιήθηκε στην Άρτα 
στις 27/6/2012 στην οποία εκφράστηκαν και καταγρά−
φηκαν οι σχετικές με το θέμα απόψεις των αρμοδίων 
Υπηρεσιών του ΥΠΕΚΑ, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
των αρμοδίων Δασικών Υπηρεσιών, των ΟΤΑ, του Φορέα 
Διαχείρισης του Αμβρακικού Κόλπου, Πανεπιστημιακών 
και τεχνολογικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, οικολογι−
κών οργανώσεων και λοιπών φορέων.

22. Το ειδικό πρόγραμμα που έχει εκπονήσει το ΥΠΕΚΑ 
για τη λήψη μέτρων προστασίας της άγριας πανίδας σε 
υγροτοπικές περιοχές μεταξύ των οποίων και το Εθνικό 
υγροτοπικό πάρκο του Αμβρακικού.

23. Τη δυνατότητα εντατικοποίησης των μέτρων θη−
ροφύλαξης, με ενίσχυση του εξοπλισμού και των μέσων 
των ιδιωτικών φυλάκων Θήρας των κυνηγετικών οργα−
νώσεων, σε συνεργασία με τους δασικούς υπαλλήλους, 
τους φύλακες του Φορέα Διαχείρισης Υγροτόπων Αμ−
βρακικού και τις οικείες αστυνομικές και λιμενικές αρχές.

24. Το υπ’ αριθ. 50686/5960 8−9−2014 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακε−
δονίας σχετικά με την παράταση της άσκησης θήρας 
στον Υγρότοπο του Αμβρακικού κόλπου.

25.  Τη σχετική πρόταση της Δ/νσης Αισθητικών Δα−
σών Δρυμών και Θήρας του ΥΠΕΚΑ για απαγόρευση 
της θήρας και την κατ εξαίρεση άσκηση θηρευτικών 
δραστηριοτήτων σε καθορισμένες περιοχές που προτά−
θηκαν από τις δασικές Υπηρεσίες των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων.

26. Τo υπ’ αριθ. 112034/2337/29−8−2014 έγγραφο της Δ/
νσης Αισθητικών Δασών Δρυμών και Θήρας του ΥΠΕΚΑ 
προς για τη διαβίβαση προτάσεων σχετικά με το θέμα.

27. Tην υπ’ αριθ. 1173/10−9−2014 (ΑΔΑ ΩΚΛΠ46Ψ8ΒΟ−765) 
έγγραφη απάντηση − προτάσεις του Φορέα Διαχείρισης 
Υγροτόπων Αμβρακικού για το θέμα της παράτασης της 
θήρας στον υγρότοπο του Αμβρακικού.

28. Την υπ’ αριθ. 112022/2168/5 Αυγούστου 2014 απόφα−
ση του ΥΠΕΚΑ με θέμα «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνη−
γετική περίοδο 2014 – 2015» (ΦΕΚ 2154/Β), αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε τη διάρκεια ισχύος της υπ’ αριθ. 135500/ 
2541/1−9−2013 (ΦΕΚ 2293/Β/13−9−2013 απόφασης του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής, για δύο κυνηγετικές περιόδους ήτοι για 
τα έτη 2014−2015 (τρέχουσα κυν. περίοδος) και 2015−2016.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2014

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024731709140004*


		2014-09-18T13:50:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




